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Informatīvais materiāls 

 
Atcelti 2021. gada iedzīvotāju ienākuma 
nodokļa avansa maksājumi saimnieciskās 

darbības veicējiem 
 

 

2020. gada 18.decembrī ir pieņemti grozījumi “Covid-19 infekcijas izplatības 
seku pārvarēšanas likumā”, kas 2020. gada 22.decembrī publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis” Nr. 247A. 

 

2021.gadā  
✓ saimnieciskās darbības veicējs nemaksā iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa avansa maksājumus no saimnieciskās darbības ienākuma; 
✓ avansa maksājumus no saimnieciskās darbības ienākuma var veikt 

labprātīgi. 
 

 
Automātiski avansa maksājumu aprēķins 2021.gadā netiks ģenerēts.  

 

Ja vēlies maksāt nodokli avansā labprātīgi 
 

Ja prognozē, ka saimnieciskās darbības rezultāts 2021. gadā būs pozitīvs, nevēlies visu 
nodokli maksāt 2022. gadā vienā maksājumā un Tev ir iespēja to samaksāt agrāk, tad 

2021. gada laikā maksā nodokli pamazām pēc saviem ieskatiem (sadalot maksājumus 
vairākās daļās vai vienā maksājumā) – bez ierobežojumiem un papildu iesniegumiem, 

veicot maksājumus vienotajā nodokļu kontā.  
 

 
Jāņem vērā, ka iemaksātās summas vienotajā kontā var tikt novirzītas, lai 
segtu citu nodokļu parādus, ja tādi būs izveidojušies, ievērojot to, ka no 2021. 
gada 1. janvāra VID administrētajiem valsts budžeta maksājumiem ir jauns 

konts – vienotais nodokļu konts.  
 
Vienotajā kontā iemaksātā naudas summa tiek sadalīta nodokļu maksātāja 
saistību segšanai pa nodokļu veidiem, ievērojot FIFO principu - tiek segti gan 

regulārie maksājumi, gan parādi, tādējādi nodokļu maksātājam vienlaikus vairs 
nevarēs būt nodokļu parāds vienlaikus ar pārmaksu citā nodoklī.  

 
 
Informāciju sagatavoja 
Valsts ieņēmumu dienesta  

Nodokļu pārvalde 


